
Firmato digitalmente da AURORA MALANDRINO  

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000232 - 03/10/2024 - UNICO - I 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 
Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6 Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

Decr. n.232 Borgosatollo, 03.10.2024 

Ai docenti interessati 

Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria assegnazione ORE ECCEDENTI 

PER L’ATTIVITA’ ALTERNATIVA ALLA RELIGIONE CATTOLICA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’accordo tra Repubblica Italiana e Santa Sede, sottoscritto il 18.02.1984; 
VISTA la normativa di riferimento relativa alle attività alternative all’insegnamento della 
Religione Cattolica; 
VISTE la CM.130/1986 e la CM. 316/1987 che precisa di non nominare insegnanti già 
in servizio sulla classe; 
VISTA la Nota del 7 marzo 2011, prot. n. 26482 del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, trasmessa dal MIUR il 
22 marzo 2011, prot. n. 1670; 
EVIDENZIATO che nella scuola Secondaria di primo grado risultano disponibili n. 11 ore 
di Attività alternative alla Religione cattolica; 
CONSIDERATO che con circolare n. 49 del 21/09/2024 si invitavano i 
Docenti della scuola Secondaria a manifestare la propria disponibilità a svolgere le 
attività alternative all’Insegnamento della Religione Cattolica; 
VISTE le disponibilità dei docenti a prestare ore eccedenti per lo svolgimento dell’attività alternativa 
all’insegnamento della Religione Cattolica; 

DECRETA 
la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e in amministrazione trasparente del sito web 
dell’Istituto Comprensivo della graduatoria provvisoria per l’assegnazione delle ore eccedenti per 
l’attività alternativa alla religione cattolica per l’anno scolastico 2024-2025 come di seguito indicato: 

 
 
 
 
 
 

 

ATTIVITA’ ALTERNATIVA ALLA RELIGIONE CATTOLICA 

1. BORGESE Maria Pia 

2. MESSINETTI Angela 

3. BONINI Davide 

       4. FUSTINI Mariapaola 

       5. SESSA Maruska 

mailto:bsic84600p@istruzione.it
mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it/


Firmato digitalmente da AURORA MALANDRINO  

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000232 - 03/10/2024 - UNICO - I 
 
 
 

 
Si precisa che l’attribuzione delle ore eccedenti avverrà se il proprio orario di servizio risulterà 
compatibile con tale attribuzione. Inoltre, l’accettazione di altro incarico comporterà 
l’impossibilità di attribuzione delle ore eccedenti di attività alternativa. 

Alla presente graduatoria è possibile opporre reclamo entro le ore 15.00 del 08/10/2024 
esclusivamente tramite posta elettronica all’indirizzo mail posta certificata 
bsic84600p@pec.istruzione.it 

 

 

Cordiali saluti 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Aurora Malandrino 

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it

